ad instanriam et petitionem reverendi patris dni. loanis dei gratia Sabinensis. epi. et 

aposrolice Sedis legati. nos A. eadem gra. Rex legionis et Gallecie constituimus et fir

miter per totum regnum nostrum quasi legem precipimus observari, ut peregrinis 

limina gloriosissimi apli. lacobi ve! sci. Salvatoris in asturiis ve! cuiucumque sancti 

orarorium visitantibus, licitum sir et liberum de omnibus rebus suis secundum pro

piam statuere voluntatem. et res tamenta ipsorum sive verbo sive scripro confecta 

omnimodam obtineant firmitatem. 

Si vero morte preuenti intes tati decesserint, socii de terra sua presentes in morte 

ipsorum bona defunctorum integre recipiant. iuramento prestiro.quod ea ill is fideli

ter restiruant. qui succedere debuerint ipsis defunctis. Alioquin omnia bona ipsorum 

defuncro rum per arbi trio episcopi diocesani illius loci in quo decesserint usque ad 

707 Julio Go nzález. Alfonso !X T lf. Madrid 1.994 . doc. 667. p. 74 1. 

70S Ju lio Go nzález. Alfonso IX. T 11. Madrid 1.994. doc. 5 19. pp. 6 19 - 620. 

- 288 -

annum conservenrur. lit si forre infra anni circulum venerinr illi ve! ille. quibus ve! cui 

ipsorum bonorum ab inrestaro est successio deferencia. eis vel ei fiar bonorum resti

tutio eorumdem. Anno 11° elapso si nullus comparuerit cui competat ab intestaro sec

cessio, episcopus diocesanus deum habens pre occulis ob remedium defuncrorum 

peregrinorum. ipsorum bonorum talem facianr distributionem. videlicet ut terciam 

partem acclesia et clericis eiusdem in qua sepulturam habuerinr peregrini. et alias duas 

tercias in usus frontarie contra mouros ass ignet. 

Precipimus quoque omnibus iusticiariis nostris ut hanc consmunonem s1ve 

legem a nobis editam observenr et fac ianr firmiter perpetuis temporibus observari. 

H ec autem acta sunr apud salamanricam presenribus consienrenribus et appro

bantibus patribus. B archiepiscopo compostell. et universis episcopis regni nostri a 

predicro dno. legaro ad concilium convocatis necnon et baronibus regni nostri. Anno 

Domini M.CC.XXVIII in fesro bte. Agathe virginis mense februari. 

65- DECRETALIUM D . GREGORII PAPA.E JX7ü9 

(Decretales de Gregorio IX) 

65.1- 1.34. De tregua et pace. Cap.I. Statuit tempora treugarum et poenas viole

an tium. 

Alexander III in concilio lateranensi (c.21) 

Treugas a quarta feria post occasum solis usque ad secundam feriam in orto 

solis (et) ab Advenrur Domini usque ad octavas Epiphaniae, et a Sextuagesima 

usque ad octavas. Paschae ab omnibus inviolabiliter observari praecipimus < I. Si